

Stadt Lauenburg/Elbe

Der Bürgermeister



Lauenburg/Elbe, 20.03.2023

Bekanntmachung zur Sitzung 1/2023 der Stadtvertretung am 28.03.2023, 18:00 Uhr, Forum Gemeinschaftsschule in Lauenburg/Elbe

TAGESORDNUNG:

Öffentliche Sitzung

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse aus der letzten Sitzung der Stadtvertretung
- 4. Beschluss über die in nichtöffentlicher Sitzung zu behandelnden Tagesordnungspunkte
- 5. Genehmigung der Tagesordnung
- 6. Genehmigung der Niederschrift vom 14.12.2022
- 7. Bericht des Stadtpräsidenten
- 8. Bericht des Bürgermeisters
- 9. Anträge
- 10. Umbesetzung des Gemeindewahlausschusses der Stadt Lauenburg/Elbe für die Kommunalwahl 2023
- Änderung der Satzung der Stadt Lauenburg/Elbe über die Bildung eines Seniorenbeirates
- 12. Verlängerung des Finanzierungsvertrages für die KiTa DRK 2023/008
- 13. Erwerb einer Containeranlage
- 14. Gegenüberstellung Eigenreinigung / Fremdreinigung für Reinigungsleistungen in Gebäuden der Stadt Lauenburg/Elbe

- 15. Projekt "Draußenschule" an der Weingartenschule
- 16. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung

- 17. Genehmigung der Niederschrift vom 14.12.2022
- 18. Bericht des Stadtpräsidenten
- 19. Bericht des Bürgermeisters
- Vertragsverhältnis Tierschutz Geesthacht und Umgebung e.V. -Zusatzvereinbarung und Genehmigung der überplanmäßigen Ausgabe
- 21. Grundstücksangelegenheiten
- 22. Grundstücksangelegenheiten
- 23. Anfragen und Mitteilungen

Öffentliche Sitzung ab voraussichtlich 19.30 Uhr

- 24. Verabschiedung von Herrn Bürgermeister Andreas Thiede
- 25. Ernennung von Herrn Thorben Brackmann zum Bürgermeister

Gez. Wilhelm Bischoff Stadtpräsident f.d.R. Jens Anderson Stadt Lauenburg/Elbe